ПРОТОКОЛ № 1
заседания Попечительского совета
 при  МБУ « КЦСОН Болотнинского района НСО»
 НСО,г. Болотное, ул. Советская,2
  12 января  2022г.

Присутствовали:
	1.
	Городецкая Валентина Филипповна
	почётный гражданин Болотнинского района

	2.
	 Синельникова Светлана Александровна
	председатель Совета ветеранов войны и труда  Болотнинского района

	3.
	Голошевская  Галина Михайловна
	председатель общественной    организации   НОООООИ  ВОС

	4.
	Сарычева Ирина Ивановна
	Председатель общественной    организации «Болотнинская местная организация  Всероссийского общества инвалидов»

	5.
	 Маргатская Светлана Яковлевна

	Помощник депутата законодательного Собрания Новосибирской области,

	6.
	Новоселова Елена Ивановна

	Помощник депутата законодательного Собрания Новосибирской области

Отсутствовали:  отсутствующих нет
Приглашенные:
директор МБУ «КЦСОН»- Захаров Валерий Николаевич;
заместитель директора МБУ « КЦСОН»- Макарухина Екатерина       Александровна;
Повестка дня:

1.  Утверждение  плана работы на 2022год
2.   Утверждение кандидатур в комиссию Попечительского совета.
3. Разное
Ход работы
 Ход работы:
По  первому вопросу  -    Макарухина Е.А.
 Вам предоставлен  план работы на 2022год ,где были учтены все ваши  вопросы, пожелания и рекомендации . План на 2022год   был предложен в конце 2021года для рассмотрения и внесения предложений. План готов и предложен для утверждения.
Кто с данным предложением  согласен
 Голосование  Все проголосовали единогласно.   Голосовали:«За» 6  человек,«Против» - 0,  «Воздержались» - 0.
 По второму вопросу.-  Макарухина Е.А.
 На отчетном  заседании  комиссии  в декабре 2021года  было отмечено ,что  с учетом состояния здоровья продолжить работу в составе  комиссии ПС не смогут Харина Н.Р. и Баранова Е.И. Были предложены  кандидатуры Синельниковой С.А. председатель Совета ветеранов войны и труда Болотнинского  района,   Маргатской С.Я. и Новоселовой Е.И. помощники  депутатов Законодательного собрания Новосибирской области на ваше рассмотрение.
Для дальнейшей работы Попечительского совета и в целях реализации   Федерального закона от 28.12.2013г. № 442- ФЗ " Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"    и решения  вопросов социального обслуживания из состава ПС по состоянию  здоровья и с учетом их собственного желания  были выведены из состава члены комиссии попечительского совета Харина Надежда Романовна   и  Баранова Елена Ивановна
Введены в состав комиссии Попечительского совета  МБУ « КЦСОН Болотнинского района  НСО" :
Синельникова Светлану Александровну- председатель Совета ветеранов войны и труда Болотнинского  района.
Маргатская Светлана Яковлевна- Помощник депутата Законодательного Собрания Новосибирской области  Шпикельман Александра Михайловича
Новоселова Елена Ивановна -Помощник депутата Законодательного Собрания Новосибирской области  Ильенко Валерия Павловича
Предлагаю утвердить  на место председателя Попечительского совета  Синельникову Светлану Александровну- председателя Совета ветеранов войны и труда Болотнинского  района .

По третьему  вопросу- Синельникова С.А.
Предлагаю  продолжить совместную  работу  по всем  направлениям: проведение круглых столов и дня открытых  дверей, анкетирование граждан и проведение социально-значимых праздников. Работа Попечительского совета ( далее ПС)  дает положительные результаты в направлениях  работы с населением  пожилого возраста, а также и с семьями с детьми.
	 Все члены Попечительского совета активно включались в информационно -разъяснительную работу среди населения  о деятельности Учреждения  в основном сводились к беседе при встречах клубах общения с пожилыми гражданами и  анкетирование.
 Я как председатель совета ветеранов войны часто посещаю специализированный дом  для престарелых и меня радует в каких условиях проживают  труженики  тыла, вдовы.
Также хорошо поставлена работа по информированию населения о работе МБУ " КЦСОН  Болотнинского района НСО"  через стенды, памятки, сайты СМИ.
Вместе с тем хочется  также отметить положительную работу клубов общения с гражданами  пожилого возраста, организованную отделением  социального обслуживания на дому.
В течении года  при посещении граждан пожилого  возраста  состоящих на учете в обществе советов  ветеранов, выясняли какие проблемы и пожелания к  социальным  работникам   МБУ « КЦСОН». Жалоб и нареканий на работу нет.
 Я твердо убеждена, что  работа попечительского совета и в 2022году будет  также плодотворной в новом  составе.

Спасибо всем за работу.
 Председатель Попечительского совета			          Синельникова С.А.
Секретарь Попечительского совета				 И.И. Сарычева

ПРОТОКОЛ №

1

заседания Попечительского совета

при  МБУ « КЦСОН Болотнинского района НСО»

НСО,

г. Болотное,

ул

.

Советская,2

12 января

20

22

г

.

Присутствовали:

1.

Городецкая Валентина Филипповна

почётный гражданин Болотнинского района

2.

Синельникова Светлана

Александровна

председатель Совета ветеранов войны и

труда  Болотнинского района

3.

Голошевская  Галина Михайловна

председатель

общественной    организации

НОООООИ  ВОС

4.

Сарычева Ирина Ивановна

Председатель общественной    организации

«Болотнинская местная организация

Всероссийского общества инвалидов»

5.

Маргатская Светлана Яковлевна

Помощник депутата законодательного

Собрания Новосибирской области,

6.

Новоселова Елена Ивановна

Помощник депутата законодательного

Собрания Новосибирской области

Отсутствовали:

отсутствующих нет

Приглашен

ные:

директор М

Б

У «КЦСОН»

-

Захаров Валерий Николаевич

;

заместитель директора МБУ «

КЦСОН

»

-

Макарухина Екатерина

Александровна;

Повестка дня:

1.

Утверждение

план

а

работы на 202

2

год

2.

У

тверждение к

андидатур в комиссию Попечительского совета.

3.

Разное

Ход работы

Ход

работы

:

По

первому

вопросу

-

Макарухина Е.А.

Вам предоставлен

план работы на 2022

год ,где были учтены все

ваши

вопросы

,

пожелания

и

рекомендации .

П

лан

на 202

2

год

был предложен в

к

онце 2021года для рассмотрения и

внесения предложений.

План готов и предложен для утверждения.

Кто с данным

предложением  согласен

Голосование

Все проголосовали единогласно.   Голосовали:«За»

6

человек

,«Против»

-

0,

«Воздержались»

-

0.

По второму вопросу.

-

Макарухина Е.А.

На отчетном  заседании  комиссии

в де

кабре

2021года

было отмечено ,что

с учетом

состояния здоровья пр

о

до

лжить работу в составе  комиссии ПС не смогут Харина Н.Р. и

Баранова Е.И.

Были предложены

кандидатуры Синельниковой С.А.

председатель Совета

ветеранов войн

ы и труда Болотнинского  района,

Маргатской С.Я. и

Новоселов

ой

Е.И.

помощники  депутатов Законодат

ельного собрания Новосибирской

области

на ваше

рассмотрение

.